Information nach Art. 13 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)

Information der Betroffenen gemäss Art. 13 DSGVO / Datenschutzerklärung

Vertrauen ist wichtig, besonders wenn es um Ihre Daten geht. Aus diesem Grund erachten wir es als unsere Verpflichtung, nur die Daten zu erheben, welche unbedingt erforderlich sind sowie die Daten mit der gebotenen Sorgfalt zu verwalten und vor Missbräuchen zu schützen.

Das Hertlingshauser Kerwekonitee e.V. hält sich strikt an die datenschutzrechtlichen Vorschriften bei der Erhebung und Verarbeitung Ihrer Daten.

Nachstehend finden Sie Informationen zur Verarbeitung Ihrer Daten und den Ihnen zukommenden Rechten:

1. Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen:

Hertlingshauser Kerwekomitee e.V. 67316 Carlsberg Verwaltung@hkk-ev.de

2. Kategorien der erhobenen personenbezogenen Daten

Das Hertlinghausener Kerwekomitee e.V. erhebt die folgenden Daten:

- Anrede, Vorname, Nachname
- Anschrift
- Email Adresse
- Telefonnummer (Mobil und/oder Festnetz)
- Geburtsdatum
- Bankdaten

3. Zwecke und Rechtsgrundlagen der Verarbeitung

Ihre Daten werden erhoben, um an die Bank übermittelt zu werden, sowie für

unsere Verwaltungsarbeit.

Ihre Daten werden auf Grundlage von Art. 6 Abs. 1 DSGVO verarbeitet.

V 2.0

4. Empfänger oder Kategorien von Empfängern der personenbezogenen Daten

Ihre personenbezogenen Daten werden übermittelt an:

- ... (Dritte)

5. Übermittlung von personenbezogenen Daten an ein Drittland

Es ist nicht geplant, Ihre personenbezogenen Daten an ein Drittland/eine internationale Organisation zu übermitteln.

6. Dauer der Speicherung der personenbezogenen Daten

Ihre Daten werden nach der Erhebung längstens 10 Jahre gespeichert.

7. Sonderfall: automatisierte Entscheidungsfindung oder Profiling

Nicht vorhanden.

8. Betroffenenrechte

Nach der EU-Datenschutzgrundverordnung stehen Ihnen folgende Rechte zu:

- (i) Auskunft zu erhalten, ob und welche personenbezogenen Daten wir über Sie gespeichert haben und Kopien dieser Daten zu erhalten,
- (ii) die Berichtigung, Ergänzung, oder das Löschen Ihrer personenbezogenen Daten, die falsch sind oder nicht rechtskonform verarbeitet werden, zu verlangen,
- (iii) von uns zu verlangen, die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten einzuschränken,
- (iv) unter bestimmten Umständen der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten zu widersprechen oder die für das Verarbeiten zuvor gegebene Einwilligung zu widerrufen,
- (v) Datenübertragbarkeit zu verlangen,
- (vi) die Identität von Dritten, an welche Ihre personenbezogenen Daten übermittelt werden, zu kennen und
- (vii) bei der zuständigen Datenschutzaufsichtsbehörde Beschwerde zu erheben.

Zur Ausübung Ihrer Rechte wenden Sie sich bitte an Verwaltung@hkk-ev.de.